РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2023 № 1490-п

Об организации конкурса «Лучший муниципальный служащий

Мысковского городского округа» в 2023 году

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа, в

целях выявления и поддержки муниципальных служащих Мысковского

городского округа, имеющих значительные достижения в сфере

профессиональной деятельности, повышения престижа муниципальной

службы:

1. Провести конкурс «Лучший муниципальный служащий Мысковского

городского округа» в 2023 году в соответствии с Положением о проведении

конкурса «Лучший муниципальный служащий Мысковского городского

округа» в 2023 году», приложение №1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса

«Лучший муниципальный служащий Мысковского городского округа» в 2023

году, приложение № 2.

3. Утвердить график проведения конкурса «Лучший муниципальный

служащий Мысковского городского округа» в 2023 году, приложение № 3.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 10.02.2017 № 292-р «Об утверждении

положения о проведении конкурса  «Лучший муниципальный служащий

Мысковского городского округа» (в редакции от 17.10.2017 № 2056-п).

5. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации Босс Д.А.

Глава Мысковского

городского округа      Е.В. Тимофеев

Приложение№1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.09.2023 № 1490-п

Положение

о проведении конкурса «Лучший муниципальный служащий

Мысковского городского округа» в 2023 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении  конкурса «Лучший

муниципальный служащий Мысковского городского округа» в 2023 году (далее

– Положение), определяет порядок проведения конкурса «Лучший

муниципальный служащий Мысковского городского округа» (далее – конкурс),

условия участия в нем, порядок определения победителя конкурса в 2023 году.

1.2. Конкурс проводится в целях выявления и поддержки муниципальных

служащих, имеющих значительные достижения в сфере профессиональной

деятельности, повышения престижа муниципальной службы.

1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) лучший молодой специалист;

2) лучший муниципальный служащий;

3) приз главы Мысковского городского округа.

2. Организация и условия проведения конкурса

2.1. Для проведения конкурса формируется конкурсная комиссия, которая

состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов

комиссии.

В состав конкурсной комиссии входят: глава Мысковского городского

округа, председатель Совета народных депутатов Мысковского городского

округа; заместители главы Мысковского городского округа, начальник отдела

кадровой работы и муниципальной службы администрации Мысковского

городского округа; председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом Мысковского городского округа; начальник Управления

социальной защиты Мысковского городского округа; пресс-секретарь главы

Мысковского городского округа.

Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением

администрации Мысковского городского округа.

2.2. В состав конкурсной комиссии могут входить с правом

совещательного голоса независимые эксперты.

2.3. Участниками конкурса в 2023 году могут являться все муниципальные

служащие Мысковского городского округа, замещающие высшие, главные,

ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы, независимо от

стажа муниципальной службы, и не имеющие дисциплинарных взысканий на

момент проведения конкурса.

2.4. Победитель конкурса может вновь принять в нем участие не ранее чем

через три года.

3. Порядок проведения конкурса

и определение победителя конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

3.1.1. анализ результатов работы муниципальных служащих (далее -

анализ);

3.1.2. финал конкурса: презентация и защита проекта.

3.2. Анализ осуществляется конкурсной комиссией в ходе рассмотрения

аналитических справок, подготовленных руководителями структурных

подразделений администрации Мысковского городского округа, руководителями

отраслевых органов администрации Мысковского городского округа,

руководителями органов местного самоуправления Мысковского городского

округа (далее – руководители, подразделения).

3.3. Аналитическая справка должна содержать:

3.3.1. наименование подразделения;

3.3.2.значимые результаты работы подразделения и оценка личного вклада

муниципальных служащих соответствующего подразделения в его развитие;

оценка личного вклада в социально-экономическое развитие Мысковского

городского округа за весь период прохождения муниципальной службы;

3.3.3. фамилия, имя, отчество муниципального служащего подразделения,

рекомендованного руководителем в качестве участника конкурса;

3.3.4 подпись руководителя подразделения.

3.4. По итогам рассмотрения аналитических справок конкурсная комиссия

определяет финалистов конкурса.

3.5. Прием аналитических справок, представленных на конкурс,

осуществляется отделом кадровой работы и муниципальной службы

администрации Мысковского городского округа в срок до 16.10.2023 года.

3.6. На втором этапе конкурса финалисты конкурса представляют

конкурсной комиссии проект о развитии структурного подразделения или

проект, направленный на социально-экономическое развитие Мысковского

городского округа.

3.6.1. Требования к содержанию проекта: описание проблемы, цели и

задачи, описание проекта (мероприятий), финансовое обеспечение проекта.

3.7. Победители конкурса определяются конкурсной комиссией путем

вычисления среднего балла в оценочном листе муниципального служащего

(приложение к настоящему Положению).

3.8. При равенстве среднего балла у нескольких муниципальных служащих

победитель определяется простым большинством голосов присутствующих на

заседании членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов решающим

является голос председателя.

3.9. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

составляется в одном экземпляре и подписывается председателем конкурсной

комиссии, его заместителем, секретарем и членами комиссии, присутствующими

на заседании.

3.10. Если член конкурсной комиссии не согласен с решением конкурсной

комиссии, принятым большинством голосов, он вправе изложить в письменном

виде свое особое мнение, которое приобщается к протоколу.

3.11. Решение конкурсной комиссии является основанием для подготовки

отделом кадровой работы и муниципальной службы администрации

Мысковского городского округа проекта распоряжения администрации

Мысковского городского округа о признании муниципального служащего

победителем конкурса «Лучший муниципальный служащий Мысковского

городского округа» в номинации, установленной пунктом 1.3 настоящего

Положения.

3.12. Награждение победителей конкурса приурочено к мероприятию

«Итоги года». Победителям конкурса вручаются диплом победителя в

номинации «Лучший муниципальный служащий Мысковского городского

округа» и денежная премия в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей,

диплом победителя в номинации «Лучший молодой специалист» и денежная

премия в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей, диплом победителя в

номинации «Приз главы Мысковского городского округа» и денежная премия в

размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                  Д.А. Босс

Приложение  к Положению

о проведении конкурса

«Лучший муниципальный служащий

Мысковского городского округа» в 2023

году

Оценочный лист муниципального служащего

___________________________________
ФИО муниципального служащего

                ФИО членов

                    Комиссии

Критерии

оценки

ФИО члена

комиссии

ФИО члена

комиссии

ФИО члена

комиссии

ФИО члена

комиссии

ФИО члена

комиссии

ФИО члена

комиссии

ФИО

члена

комиссии

ФИО

члена

комиссии

Сумма

баллов по

критерию

Вклад муниципального

служащего в развитие

структурного

подразделения,

социально-

экономическое

развитие Мысковского

городского округа

(от 0 до 5)

Подача и презентация

проекта (от 0 до 5)

Степень значимости и

актуальности проекта

(от 0 до 5)

Ресурсный потенциал

проекта

(от 0 до 5)

Средний балл

Председатель комиссии            _______________________

Члены комиссии                        _______________________

Приложение№2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.09.2023 № 1490-п

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучший муниципальный

служащий Мысковского городского округа» в 2023 году

№

п/п
ФИО Должность

1
Тимофеев

Евгений Владимирович

Глава Мысковского городского округа,

председатель комиссии

2
Босс

Дарья Анатольевна

Заместитель главы Мысковского

городского округа по управлению

аппаратом администрации,

заместитель председателя комиссии

3
Волегова

Надежда Сергеевна

Начальник отдела кадровой работы и

муниципальной службы администрации

Мысковского городского округа,

секретарь комиссии

Члены комиссии

4
Капралов

Евгений Владимирович

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому

хозяйству и строительству

5
Кондакова

Татьяна Викторовна

Заместитель главы Мысковского

городского округа по экономике и

промышленности

6
Апонькин

Роберт Петрович

Заместитель главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам

7
Радченко

Ольга Владимировна

Заместитель главы Мысковского

городского округа по финансам -

начальник финансового управления

Мысковского городского округа

8

Архипов

Алексей Борисович

Председатель Совета народных

депутатов Мысковского городского

округа (по согласованию)

9
Кукина

Елена Владимировна

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Мысковского городского округа

10
Волгина

Елена Владимировна

Начальник Управления социальной

защиты населения Мысковского

городского округа

11
Амельченко

Александр Александрович

Пресс-секретарь главы

Мысковского городского округа

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                            Д.А. Босс

Приложение№3

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.09.2023 № 1490-п

График проведения конкурса «Лучший муниципальный служащий

Мысковского городского округа» в 2023 году

№пп Наименование этапа

конкурса

Дата и время

проведения

Место проведения

1

Анализ результатов

работы муниципальных

служащих

01.11.2023

14.00

администрация

Мысковского

городского округа,

каб. №400

2
Финал конкурса:

презентация и защита

проекта

28.11.2023

10.00

администрация

Мысковского

городского округа,

каб. №400

Заместитель главы Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                                Д.А. Босс